
 
 

UCHWAŁA NR III/26/2024 
RADY POWIATU SANOCKIEGO 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

zmieniająca Statut Bieszczadzkiego Pogotowia Ratunkowego SPZOZ w Sanoku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst jedn. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 799) w zw. z § 20 Statutu Bieszczadzkiego Pogotowia Ratunkowego SPZOZ w Sanoku, 
stanowiącego załącznik do uchwały NR XXXVIII/288/2017 Rady Powiatu Sanockiego z dnia 29 marca 2017 r. 
w sprawie utworzenia Bieszczadzkiego Pogotowia Ratunkowego SPZOZ w Sanoku (Dz. Urz. Województwa 
Podkarpackiego z 2017 r. poz. 1364), zmienionego uchwałą Nr XXV/266/2020 z dnia 21 września 2020 r. (Dz. 
Urz. Województwa Podkarpackiego z 2020 r. poz. 3690), 

Rada Powiatu Sanockiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Bieszczadzkiego Pogotowia Ratunkowego SPZOZ w Sanoku, stanowiącym załącznik do 
uchwały Nr XXXVIII/288/2017 Rady Powiatu Sanockiego z dnia 29 marca 2017 r. w sprawie utworzenia 
Bieszczadzkiego Pogotowia Ratunkowego SPZOZ w Sanoku (Dz. Urz. Województwa Podkarpackiego 
z 2017 r. poz. 1364), zmienionym uchwałą Nr XXV/266/2020 z dnia 21 września 2020 r. (Dz. Urz. 
Województwa Podkarpackiego z 2020 r. poz. 3690), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Bieszczadzkie Pogotowie Ratunkowe SPZOZ w Sanoku działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 799), 

2) ustawy z dnia 8 września 2006 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 652), 

3) innych przepisów obowiązujących w zakresie prowadzonej działalności, 

4) niniejszego Statutu.”; 

2) w § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Bieszczadzkie Pogotowie Ratunkowe działa na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, przy czym 
podstawowy obszar działania i rejon operacyjny określa Wojewódzki Plan działania systemu Państwowe 
Ratownictwo Medyczne dla województwa podkarpackiego, sporządzany przez Wojewodę 
Podkarpackiego na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 21 września 2006 r. o Państwowym 
Ratownictwie Medycznym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 652).”; 

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„Celem Zakładu jest: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 2972



1) wykonywanie działalności leczniczej polegającej na udzielaniu ambulatoryjnych świadczeń 
zdrowotnych w zakresie ratownictwa medycznego, 

2) promocja zdrowia, upowszechnianie wiedzy i promowanie zachowań prozdrowotnych oraz edukacja 
zdrowotna.”; 

4) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do podstawowych zadań Zakładu należy: 

1) udzielanie świadczeń zdrowotnych: 

a) w zakresie ratownictwa medycznego w ramach systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego, 

b) w zakresie transportu medycznego, 

2) transport sanitarny, 

3) realizacja innych zadań wchodzących w zakres prowadzonej działalności, a w szczególności: 

a) organizowanie i prowadzenie działań w zakresie edukacji zdrowotnej oraz promocji zdrowia, 

b) prowadzenie szkoleń z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej, 

c) organizowanie i prowadzenie szkoleń dla innych podmiotów leczniczych i osób w zakresie 
wykonywania zawodów medycznych, organizacji pracy i zarządzania w ochronie zdrowia oraz 
prawa medycznego, 

d) realizowanie prac badawczych, 

e) realizowanie zadań z zakresu obronności, zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i obrony 
cywilnej, a także ochrony mienia.”; 

5) w § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kadencja Rady Społecznej trwa pięć lat licząc od jej powołania.”; 

6) w § 14 ust. 4 w pkt 5 po wyrazach „w ustawie i statucie” kropkę zastępuje się myślnikiem, 

7) w § 14 ust. 4 po pkt 5 dodanie pkt 6 w brzmieniu: 

„6) przedstawianie opinii w sprawach istotnych dla funkcjonowania Zakładu, innych niż wymienione 
w pkt. 1-5.”; 

8) w § 15 ust. 1 wprowadza się zmiany: 

a) skreśla się pkt 1, 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Zespoły ratownictwa medycznego,”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sanockiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sebastian Niżnik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2972


	UCHWAŁA NR III/26/2024 RADY POWIATU SANOCKIEGO z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 4 zm. ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 4 zm. ust. 1
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 4 zm. ust. 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 4 zm. ust. 1 pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 4 zm. ust. 1 pkt 3
	lit. e w § 1 pkt 4 zm. ust. 1 pkt 3



	pkt 5 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 7

	pkt 8 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 8
	lit. b w § 1 pkt 8
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 8 lit. b



	§ 2
	§ 3


		2024-07-03T12:00:47+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




